

Kokia ji?

Manau, kad daugelis negalėtų šiandien trumpai ir aiškiai atsakyti.

Nors daugelis iš mūsų žino, kad pavyzdžiui, Amerika yra mažų mokesčių ir mažų įsipareigojimų šalis, o Danija - atvirkščiai, yra didelių mokesčių ir didelių įsipareigojimų šalis. Laikas ir mums pagaliau pasirinkti vieningą strategiją ir ją paskelbti ne tik Lietuvai, bet ir visam pasauliui.

Esminis klausimas: Kokią mokesčių strategiją pasirinkti Lietuvai?

Šiuo metu Lietuvoje nėra aiškios mokesčių strategijos, yra tik neracionali, nepasverta „gaisro gesinimo“ strategija. Dar turime „diržo permetimo nuo vieno pilvo ant kitų kaklo“ strategiją ir atvirkščiai.

Vieną dieną sukame kairėn, o kitą dešinėn, įvedinėjant naujus mokesčius arba neapgalvotai keičiant esamus.

Lietuvai reikalinga ilgalaikė, nuosekli ir aiški mokesčių strategija

Verslininkai, nežinodami aiškios šalies strategijos, negali planuoti savo veiklos. Kodėl?

Suplanavę savo verslą prie vienokių mokesčių ir padarę investicijas, nesant konkrečiai strategijai ar jai besikaitaliojant, verslininkai dažnai atsiduria nepavydėtinoje situacijoje. Jie bankrutuoja, o darbuotojai papildo vis didėjančias bedarbių gretas.

Mokesčių strategijos neturime, o turime tik nuolat besikaitaliojančią, nepastovią mokesčių aplinką. Esant „gaisro gesinimo“ strategijai mokesčių sistemoje, sunkiai pritrauksime užsienio šalių investuotojus, nes jie niekada neinvestuos tol, kol nėra tvirtos aiškios mokestinės bazės. O ir savi verslininkai tokioje situacijoje ieškos kur perkelti savo verslus.

Ar turi Lietuva mokesčių strategiją?

Parašė: Ona Balžekienė

Ketvirtadienis, 21 Sausis 2010 15:13

Valstybei taip pat sudėtinga planuoti biudžeto išlaidas ir pajamas, kol ji neturi konkrečios mokesčių strategijos.

O ir Lietuvos žmonėms reikia žinoti ir planuoti savo ateitį ir veiksmus, kurie priklauso nuo mokamų mokesčių dydžių ir socialinių įsipareigojimų.

Kodėl pasirinkti būtina?

Žinoti yra būtina. Nieko nėra blogiau už nežinojimą ir neaiškumą.

Varžybos mokesčių ringe vyksta įnirtingos ir kuo toliau, tuo gudriau. Jei vieni pasiūlo sumažinti kurį nors mokestį, tai kiti siūlo padidinti ir galutinai pribaugti tuos, kurie vos kvėpuoja. O

vienas „seimūnas“ net
„didvyriškai“ paliko seimą
dėl nepriimto jo pasiūlymo.

Esamoje mokesčių sistemoje vyksta tiesiog gladiatorių mūšiai.
Galima sakyti vykdoma „diržo permetimo nuo vieno pilvo ant
kitų kaklo“ strategija ir atvirkščiai.

Mums reikia apsispręsti ir pasirinkti mokesčių strategiją, ir tada
jau modeliuoti finansus, balansuoti biudžetą ir įsipareigojimus.

Pasirinkus mažų mokesčių strategiją, ateis naujos investicijos,
atsiras darbo pasiūla. Svarbiausia pasirinkti.

Ar turi Lietuva mokesčių strategiją?

Parašė: Ona Balžekienė

Ketvirtadienis, 21 Sausis 2010 15:13

O jeigu valstybė nesugebės pati pasirinkti, leiskime tai padaryti gyventojams – skelbkime referendumą.